
   

 

   

 

 
 

 

PORTARIA N.º 248/2023 - REITORIA/UNESPAR 

 

 

Nomeia coordenadores de ACEC dos cursos de 

História e matemática do CCHE – UNESPAR CAMPUS 

PARANAVAÍ. 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº 

20.232.180-1; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear coordenadores de ACEC e CCHE do Campus de Paranavaí da 

UNESPAR conforme tabela abaixo:  

Colegiado/Curso Professor Documento 

História Professor DR. Maurílio Rompatto 3.XXX.423-1 

Matemática Professor Dr. Rafael Mestrinheire Hungaro 12.XXX.643-0 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em 

contrário e não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR. 

 

 

Gabinete da Reitoria, 23 de março de 2023. 

 

 

 

Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora 


	PORTARIA N.º 248/2023 - REITORIA/UNESPAR
	RESOLVE:
	Salete Paulina Machado Sirino Reitora

